Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría de la supervisión de la obra 
denominada obra "Mejoramiento de las principales calles del sector Los Jardines, distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martín-San Martín" - 1 ETAPA, con el Ing. Hildefonso Tuesta Vela, por el monto total de 
S/. 46,000.00 (Cuarenta y seis mil y 00/100 Soles).

Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 34°-Modificaciones al Contrato, del Reglamento de la 
ey de Contrataciones del Estado, refiere que respecto a los servicios de Supervisión cuando los casos 
istintos a los adicionales de obra, se produzcan variaciones en el plazo de la obra o variaciones en el

[...]

Adicional de Costos de Supervisión por la elaboración de Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 
y Deductivo de Obra N° 01 de la obra "Mejoramiento de las principales calles del Sector Los Jardines,

distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, San Martín"-I ETAPA, a favor el Ing. Hildefonso Tuesta 

^pROvQpVela, por un monto de S/ 6,900.00 (Seis mil novecientos y 00/100 Soles).

Carenera de ^ ue' mediante Informe N° 248-2017-OLA-GAF-MPSM, de fecha 17.11.2017, el Jefe de la Oficina
Logística y Almacenes, Sr. Elvis N. Ruíz Gonzáles, solicita Asignación Presupuestal por el servicio de 
isultoría para la elaboración de Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra

[...]

elaboración del Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01 de la obra 

Mejoramiento de las principales calles del Sector Los Jardines, distrito de Tarapoto, Provincia de San 
rtín, San Martín"-I ETAPA, por un monto ascedente a la suma de S/ 6,900.00 (Seis mil novecientos y 
100 Soles).

g^i-u TO V^RTICULO SEGUNpO-~ ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, a la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto y a la Gerencia de Administración y Finanzas, el seguimiento e 
implementación de la presente resolución.